INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rod. CE 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23483.000984/2023-43

Interessado: Coordenadoria de Pesquisa e Extensão - Campus Aracati

EDITAL Nº 4/2023 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DE
BOLSISTAS - NEABI, NAPNE, EGRESSOS E CÁRITAS REGIONAL CEARÁ DO IFCE CAMPUS

ARACATI
(EDITAL 01/2023/PROEXT/IFCE)

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

                 A Comissão responsável pela condução do processo seletivo interno simplificado de seleção de
bolsistas para o NEABI, NAPNE, Programa de Acompanhamento e Avaliação de Egressos e Cáritas Regional
Ceará, campus Aracati, em cumprimento ao cronograma do Edital, torna público o RESULTADO FINAL DA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS, em conformidade com edital normativo nº 01/2023 PROEXT/IFCE:

NEABI

NOME Etapa I Etapa II Notal Final SITUAÇÃO
Natália de Oliveira Silvestre 4,0 3,3   7,3 Aprovada

Antônio Erick Pereira de Carvalho 0 4,2  4,2 Aprovado
Natália Rodrigues Alcântara 0 3,0  3,0 Classificável

NAPNE

NOME Etapa I Etapa II Notal Final SITUAÇÃO
Albercílio Silvano dos Santos 2,5 5,0   7,5 Aprovado

Eveline Rodrigues da Silva 2,5 4,0  6,5 Classificável
Francisco Cleiton de Sousa Pereira 5,0 1,0  6,0 Classificável
Maria Edviges Reinaldo da Silva 2,5 2,5 5,0 Classificável

Davi Fernandes Cruz Sousa 2,5 2,0 4,5 Classificável

PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE EGRESSOS

NOME Etapa I Etapa II Notal Final SITUAÇÃO
Francisco Ítalo Nunes da Silva 1,5 5,0   6,5 Aprovado
Ermeson José Ribeiro Ferreira 1,0 5,0  6,0 Classificável

Jaqueline da Silva Gomes 1,0 5,0  6,0 Classificável
Enio Carlos Rebouças Bezerra 0 5,0 5,0 Classificável

Gabriel Dantas Lopes 0 5,0 5,0 Classificável

CÁRITAS REGIONAL CEARÁ

NOME Etapa
I

Etapa
II

Notal
Final SITUAÇÃO*

Abraão Barbosa do Nascimento Lima 5,0 4,5 9,5 Aprovado
Bruno Benevenuto 5,0 4,0 9,0 Classificável

Bruna Ferreira do Nascimento 3,5 4,0 7,5 Classificável
Jennifer Laís Ribeiro Braga 3,5 3,5 7,0 Classificável

David Guilherme de Oliveira
Nascimento 2,5 0 0 Desclassificado

Maria Ângela da Silva Lima 2,5 0 0 Desclassificado
Natália Rodrigues Alcântara 2,5 0 0 Desclassificado

Raí Silva Lima 2,5 0 0 Desclassificado

 Observação:  Permanece  a  classificação,  conforme  publicação  do  Resultado  Parcial
(4976771), após Indeferimento do Recurso (4981418).

SANDRA MARIA COSTA LIMA
Coordenador de Pesquisa e Extensão/Presidente da Comissão

ANDRESSA BEZERRA FERREIRA
Membro

ELSINE CARNEIRO FALCÃO
Membro

FELIPE SANTIAGO FREITAS DE SOUZA
Membro

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA BRITO
Membro

NATALY PINHO CHAVES
Membro

KILBERT AMORIM MACIEL
Membro

SANDRO REGIO DE ARAÚJO NEVES
Membro

Documento assinado eletronicamente por Sandra Maria Costa Lima, Coordenador(a) de
Pesquisa e Extensão, em 09/06/2023, às 17:17, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Felipe Santiago Freitas de Souza, Coordenador(a) do
Núcleo de Acessibilidade a Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas, em
09/06/2023, às 17:25, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Jose Roberto de Souza Brito, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 09/06/2023, às 17:28, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Sandro Regio de Araujo Neves, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 09/06/2023, às 17:28, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Elsine Carneiro Falcao, Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em 09/06/2023, às 17:46, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Kilbert Amorim Maciel, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em 09/06/2023, às 17:48, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Andressa Bezerra Ferreira, Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 09/06/2023, às 17:54, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Nataly Pinho Chaves, Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em 09/06/2023, às 20:05, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 4981574 e o código CRC 7560D577.

23483.000984/2023-43 4981574v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0